30, etaj în
I.: Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu două în casa: Pe un an
24 cor., pe 6 luni 12 cor., pe trei
luni 6 corone. — Un exemplar
10 bani. — Atât abonamentele
cât și inserțiunile sunt a se
plăti înainte.

Nr. 154. — Anul LXV.

Brașov, Duminică 14 (27) Iulie.

1902.

Iubire la poruncă nu poate fi.

Cetitorii noștri își vor aduce aminte de turburările dela Vreșen, în provincia polonă încorporată regatului Prusiei. Aceste turburări au fost izbucnite din cauza măsurilor nedrepte și crude luate de către guvernul prusian în contra limbei polone.